CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO Nº 105 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019

Vereador Lélio Alvarenga

Requer realização de sessão solene a ser

realizada no dia 06 de dezembro do

corrente ano ás 10h00min no Plenário

Teotônio Vilela a fim de conferir Titulo de

Cidadania Anapolina.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132 ,inciso I, do Requerimento Interno, que seja

realização de sessão solene a ser realizada no dia 06 de dezembro do corrente ano ás

10h00min no Plenário Teotônio Vilela a fim de conferir Titulo de Cidadania Anapolina, ao

senhor:

 Padre Françoá Rodrigues Figueiredo Costa

J U S T I F I C A T I V A

 O presente requerimento tem por finalidade entregar a este Anapolino de

coração a maior honraria desta Casa de leis, o esplendoroso titulo de Cidadania Anapolina, em

função de seus relevantes serviços prestados à nossa comunidade.

Portanto, justifica-se, o presente a fim de homenagear importante

personalidade que tanto contribui na sociedade.

              Sala das Comissões, em 29 de novembro de 2019.

Lélio Alvarenga
Vereadora PSL Anápolis

(SB)